
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

Attività di carattere sociale.

Sostegno alle famiglie bisognose mediante Bando di accesso ai fondi per il pagamento
delle utenze. Utenti beneficiari: famiglie bisognose con ISEE inferiore ad € 6.000,00.

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 143   DEL  31-12-2020                Reg.Gen. n.563

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: PROGRAMMAZIONE INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVI=
TA'  SOCIALI MEDIANTE L'UTILIZZO DELLA QUOTA DEL 5
PER  MILLE DELL' IRPEF RELATIVO ALL'ANNO 2020. LI=
QUIDAZIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 63-bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, recante: “Disposizioni urgenti
per lo sviluppo economico la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione
della finanza pubblica e la perequazione tributaria” convertito, con
modificazioni, della legge 6 agosto 2008, n. 133 che, per la parte che interessa
questo atto;

Visto il comunicato della Direzione Centrale della finanza locale del Ministero
dell’Interno con la quale si forniscono le quote del 5 per mille dell’irpef destinate
ai comuni – anni di imposta 2017-18 – esercizi finanziari 2018-19, assegnando
al comune di Cupra Marittima la somma complessiva di € 3.173,63;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 15/10/2020
mediante la quale si dispone l’utilizzo del fondo di cui sopra  per il sostegno
delle attività di cui al seguente prospetto:

Aree di intervento
interessate dal
contributo

Modalità di
Assegnazione del
Contributo

SEZIONE B1:  somme  introitate nel bilancio comunale

Reversale di incasso n. 957 de 29/05/2020  € 1.413,96-

Reversale di incasso n. 1511 del 07/08/2020 € 1.759,67-



SEZIONE B2: il Comune eroga direttamente contributi in favore di soggetti indigenti e
bisognosi che presenteranno, entro i termini stabiliti nel bando, apposita domanda
di contributo con allegate le bollette delle utenze domestiche.

Scadenza Presentazione delle domande entro il 20 Novembre 2020
Il rendiconto  sarà redatto entro un anno dalla ricezione delle risorse;
Si considera come data di ricezione quella del primo giorno del secondo mese successivo
a quello in cui è stato adottato il provvedimento di assegnazione
I Comuni che hanno percepito importi inferiori a 20.000 euro, dovranno compilare
modelli cartacei, conservando la documentazione agli atti del proprio ufficio per dieci
anni.

Trasparenza Entro tre mesi dallo stanziamento del contributo, le Amministrazioni erogatrici sono
tenute a pubblicare, sul proprio sito web, l’elenco dei beneficiari

Richiamata la Determinazione Area Vigilanza n. 119 del 20/11/2020 mediante
la quale si assume l’impegno di spesa del contributo di € 3.173,63  e si liquida
la prima parte del contributo alle famiglie che entro la prima scadenza del
20/11/2020 hanno presentato richiesta di accesso ai fondi;

Considerato che alla scadenza per la presentazione delle richieste sono
pervenute n. 20 richieste per un fabbisogno complessivo di € 1.859,16;
Preso atto del grave momento di difficoltà economica vissuto dalle  famiglia di
Cupra Marittima aggravato dalle misure di contenimento del virus COVID-19, e
considerato che il fondo a disposizione non è stato del tutto utilizzato, il
Comune di Cupra Marittima, come tra l’altro previsto all’articolo 3 del  bando
approvato con delibera di G.C. n. 122/2020, ha riaperto i termini per la
presentazione delle richieste al 31/12/2020;

Considerato che alla scadenza per la presentazione delle richieste sono
pervenute n. 9 richieste per un fabbisogno complessivo di € 1.314,47;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”;

Dato atto che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere obbligatorio o la
cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o
determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

Considerato che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
Procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 143 del 31-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Di liquidare la somma residua di € 1.314,47 agli aventi diritto indicati2)
nella graduatoria predisposta dall’ufficio Servizi Sociali, che quantunque
non allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che  la somma di cui sopra è impegnata sull’intervento3)
12.04-1.03.02.11.002 (703) – gestione competenza -  del bilancio
corrente esercizio;
che il presente provvedimento verrà pubblicato oltre che sull’Albo4)
pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     (Ascani Melissa)“

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 143 del 31-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  28-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 143 del 31-12-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


